Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031600182

182

Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 2/2022

A Prefeitura Municipal de Umburanas, através da Secretaria Municipal de
Saúde, mediante ato da Comissão Especial de Licitação, torna público aos interessados que
realizará o Credenciamento n° 002/2022, PA: 049/2022. Objeto: Credenciamento de
pessoas jurídicas, para prestação de serviços de saúde em diversas especialidades médicas,
no Município de Umburanas, atendendo as quantidades, especificações e valores
estabelecidos.

A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Av. Severino
Ribeiro Granja, 115, Centro - Umburanas/BA - Setor de Licitações e Contratos, a partir do
dia 16/03/2022, no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de
credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de Credenciamento designada.

Umburanas - BA, 15 de março de 2022
LAUDIVAM RIBEIRO SILVA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
EDITAL Nº 1/2022

Torna público que no dia 30 de março de 2022, às 09:00 (nove) horas, na
Câmara Municipal de Vereadores-BA, situada à Rua Santos Dumont, Nº 57, Centro,
Urandi/BA, realizará um Grande Leilão de bens inservíveis ao uso desta Prefeitura, conf.
Processo Administrativo de nº 012/2021 e Edital 01/2022, através do Leiloeiro Oficial,
Clauberto Fernandes Nascimento Júnior, JUCEB14/047386-6, com agência de Leilões em
condomínio Petromar, Stella Maris - Salvador - Bahia, CEP 41.600-210. DOS MAT E R I A I S :
veículos, máquinas e sucatas. DAS CONDIÇÕES: O Leilão está amparado pela Lei Fed.
8.666/93 e pelo Art. 335 do CPB, 2°) O Licitante é responsável pelo pagamento do ICMS e
da Comissão do Leiloeiro. CHASSIS DOS VEÍCULOS: 9BD578141E7814349,
9C6KE106080000231, 9C6KE106080000231, 9BD57824UGB074920,
9BWXTACM9WRB01500, 9BG5148BDEC002612, 9BGSE08NVVC683728,
93ZC3890178328477, 9BD15822764770326, 9BD19627MG2273305. Maiores Informações:
(71)99111-4533/ (71)99996-0808, Clauberto Fernandes Nascimento Júnior, Leiloeiro Oficial
do Estado da Bahia.

Endereço Eletrônico www.hatoryleiloes.com.br, facebook.com.br/hatoryleiloes.

CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO JÚNIOR
Leiloeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICO

Remarcação PE Nº 11/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público que foi

remarcada a data da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022, a qual
tem como objetivo a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ALCOOL, GASOLINA E DIESEL S-10) EM
POSTOS SEDIADOS EM SALVADOR/BA PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL EM TRÂNSITO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, que iria
ser no dia 24 de março de 2022 às 09h00minh(horário de Brasília-DF), e agora vai ser no
dia 28 de março de 2022 às 09h00minh(horário de Brasília-DF). Por motivo Administrativo.
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Remarcação PE Nº 12/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público que foi

remarcada a data da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022, a qual
tem como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS
DISTRITOS E COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE UTINGA - BA, que iria ser no dia 24
de março de 2022 às 10h00minh(horário de Brasília-DF), e agora vai ser no dia 28 de
março de 2022 às 10h00minh(horário de Brasília-DF). Por motivo Administrativo. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Remarcação PE Nº 13/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público que foi

remarcada a data da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022, a qual
tem como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ROÇADA MANUAL, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, que iria ser no
dia 24 de março de 2022 às 11h00minh(horário de Brasília-DF), e agora vai ser no dia 28
de março de 2022 às 11h00minh(horário de Brasília-DF). Por motivo Administrativo.
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Remarcação PE Nº 14/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público que foi

remarcada a data da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022, a qual
tem como objetivo a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS SERVIDORES ATIVOS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA, INCLUINDO A
CONCESSÃO DE CRÉDITO CONSIGNADO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS, que iria ser no dia
25 de março de 2022 às 09h00minh(horário de Brasília-DF), e agora vai ser no dia 29 de
março de 2022 às 09h00minh(horário de Brasília-DF). Por motivo Administrativo. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 15 de março de 2022.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 9/2022 SMS

N° Proc.: 0.0486/2022. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
AUDITORIA E QUALIFICAÇÃO DE INDICADORES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE COM
IMPLANTAÇÃO DO SOFTWARE E-SUS AB E SUAS APLICAÇÕES, DISPONIBILIZAÇÃO DE
SOFTWARE DE GESTÃO DOS INDICADORES DA APS COM PAINEL INTEGRADO, COM
DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EM REGIME DE COMODATO,
mediante condições estabelecidas no Edital.

Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary
Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 927455 ou
www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 24/03/2022 às 08h, Abertura das
Propostas: 28/03/2022 às 10h, Disputa: 28/03/2022 às 14:30h - horário de Brasília.
Informações Gerais: Cintia Alves da Silva Araújo, Pregoeira, Tel. (77) 3429-7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 (SRP)

A Prefeitura Municipal em acordo com o Decreto Federal nº10.024/2019 e a Lei
nº 8.666/93, torna público a licitação. Objeto: seleção das melhores propostas para
eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios. Sessão de
abertura realizar-se-á em 28.03.2022 às 9:30hs.

Edital no site www.licitacoes-e.com.br. nº 927145 e no Portal do Município.
Informações pelo e-mail cplwenceslau2021@gmail.com.

Wenceslau Guimarães, 15 de março de 2022
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Presidente da CPL torna público a licitação. Tipo: Menor Valor Global.
OBJETO: Empresa para execução de obra de conclusão da construção de quadra coberta
com vestiário no Município de Wenceslau Guimarães, conforme Termo de Compromisso
PAC nº 15007, instrumento vinculado ao Termo de Compromisso/Convênio nº 3334,
firmado com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).

Abertura: 31/03/22 às 9hs.
Informações pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de

Wenceslau Guimarães/Ba na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro. Atendimento das
08hs às 12hs.

Wenceslau Guimarães, 15 de março de 2022
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 703.01/22- PE

A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro Centro,
Alcântaras/CE, torna público o Adiamento do Edital de Pregão Eletrônico Nº 0703.01/22-
PE, cujo objeto é a contratação de empresa para implementação e desenvolvimento do
Projeto Alcântaras Esporte e Ação no Município de Alcântaras/CE", de acordo com o Plano
de Trabalho Nº 913600/2021, através de recurso de emenda especial do Ministério da
Cidadania, conforme prjeto basico, com abertura prevista para o dia 18.03.2022, às 08:00
horas. Fica Adiado para o dia 29 de Março de 2022, às 08:00 horas, motivado por razões
de Ordem Administrativa. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Antunino Cunha, s/n, Centro, Alcântaras/CE, das 09:00h às 17:00h
pelo telefone (88) 3640-1033 e/ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Alcântaras-CE, 15 de março de 2022.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1603.01/2022

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n,
Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 1603.01/2022 - cujo objeto
é a(o) contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e
manutenção preventiva/corretiva em condicionadores de ar, tipo splits, instalados nos
prédios vinculados as diversas Secretarias do Município de Alcântaras/CE, com
fornecimento de reposição de peças, acessórios, mão de obra, ferramentas, equipamentos
e materiais de consumo, necessários para a execução dos serviços, a fim de proporcionar
o funcionamento eficiente, seguro e econômico dos equipamentos, conforme termo de
referência, que realizar-se-á no dia 01.04.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00
horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Alcântaras-CE, 15 de março de 2022.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001/2022-SEDUC

Modalidade: Tomada de Preços Nº TP-001/2022-SEDUC. Objeto: Contratação de obras e
serviços de engenharia para a construção do muro da escola Maria do Socorro Maia, no bairro
Jardim, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia, deste Município,
conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro,
memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços
unitários, composição de encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. Tipo: Menor Preço
Global. Tipo de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
dia 31 de março de 2022, às 09:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os
envelopes de habilitação e proposta de preços. A Comissão.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2022-SETAS

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-001/2022-SETAS. Objeto: Aquisição de benefícios
eventuais (cestas básicas) destinados aos usuários da assistência social que se encontram em
situação de vulnerabilidade sócio econômica e/ou situação emergencial, conforme
estabelecido na Lei Municipal nº 677-2016 e Decreto Municipal 413 de 10 de junho de 2016, de
responsabilidade da Secretaria Assistência Social, de acordo com as quantidades e
especificações constantes no termo de referência, anexo I deste edital. Tipo: Menor Preço por
Lote. Da forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 28.03.2022 às 08:00
horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites
https://bllcompras.com/home/publicaccess. "acesso identificado no link - acesso publico" e
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2022-DIVERSAS

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-003/2022-DIVERSAS. Objeto: Seleção de melhor proposta
através de registro de preços para futuras contratações referentes à contratação de empresa
para a confecção de material gráfico, destinados ao atendimento das Diversas Unidades
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Alto Santo, de acordo com as
especificações e quantidades constantes no termo de referência. Tipo: Menor Preço por Lote.
A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-
se-á até o dia 29.03.2022 às 08:00 horas (horário de Brasília). o edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos sites: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações
através do fone (88) 3429-2080. A Comissão.

Alto Santo-CE, 15 de março de 2022.
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-16T02:12:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial